
ZE SATSANGŮ S GURUDÉVEM ŠRÍ OJASWI SHARMOU     

1 

 

 
BŮH 

 
Jak se modlit k Bohu 

Vybráno ze Satsangu 18.2.2009  
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Óm Šrí Paramátmane Namaha    

    

 
Otázka: „B ěhem pobytu tady se hodně mluvilo o modlitbě k Bohu. Mohl byste, 

prosím, přiblížit, co to znamená modlit se k Bohu. Jak se máme obracet k Bohu, když 
o Něm nemáme žádnou představu? Mohlo by to, že se neumíme efektivně modlit 
souviset s tím, že nezažíváme štěstí, přestože je Bůh všude kolem nás i v nás?“ 

Opravdová modlitba nepřichází pomocí nějaké techniky, ale ze srdce. K čemu se 
máte modlit? Obracejte se k věčné, nekonečné Energii, kterou nazýváme Bohem. 
Boha nemůžete poznat, protože není přístupný lidskému poznání. K Bohu se nelze 
vztahovat prostřednictvím mysli, ale pouze díky víře. Jak byste mohli omezeným 
chápáním své mysli poznat Boha, který existuje zcela mimo všechna omezení. Věčné 
nemůžete uchopit svým limitovaným intelektem. S Bohem se můžeme spojit jen svou 
láskou a vírou.  

Schází-li vám představa o tom, co to Bůh je, čtěte si o Něm znovu a znovu. Žádná 
z představ však s vámi nezůstane natrvalo. Dopracujete se k nějaké teorii, ale po čase 
začnete všechno vnímat trochu jinak. I u tohoto vnímání však nezůstanete věčně a za 
nějakou dobu dospějete zase k jiné představě. Hledající musí v každém případě začít 
z místa, kde se aktuálně nachází.   

Snažte si zodpovědět otázku, zda Bůh existuje nebo ne. Vždyť Bůh je existencí 
jako takovou.  

Zeptejte se sami sebe, zda je vaše schopnost uvědomování neomezená nebo má své 
limity. Naše vědomí je bezesporu omezené a konečné. Konečnému vědomí odpovídá 
nekonečné Vědomí – Pravda, Bůh. Podle božího obrazu jste Existencí a Vědomím. 
Věčná Vědomá Existence není ničím jiným než Bohem. Někomu je bližší vztahovat 
se k podobě Boha jako k Energii bez tvaru, někdo zase věří v nějakou boží inkarnaci. 
Obě skupiny hledajících dojdou ke stejnému cíli, na způsobu nezáleží. Vztah k Bohu 
potřebuje čas, aby se mohl prohlubovat.  

Modlete se k neznámé Energii, kterou často prosíte, když se ocitáte v nesnázích. 
Každý z nás musí občas čelit nějaké obtížné situaci. Voláme Ho, aby nám pomohl, 
i když si nejsme Jeho existencí jistí. Je lepší věřit, i když máme pochybnosti. Pokud 
Bůh neexistuje, nepomůže nám. Jestli ale existuje, potom bychom se připravili 
o šanci, aby nám pomohl.  

Přemýšlejte o myšlenkách, které jsem vám k tomuto tématu předložil.  
 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 


